ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу предоставления Калите М.Б. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

20.12.2021 г.                                                         с Калинино, ул. Советская, 2б,
16.30 час.

Присутствовали:
- члены временной комиссии по подготовке градостроительной документации в составе: председателя комиссии – Погореловой Е.М.; секретаря комиссии -  Жур А.А.; членов комиссии: Гусмановой В.И., Даниловой А.О., Каланды Н.В.,
- депутаты Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области: Топко Н.В., Горячий В.Н., Васин М.В., Сорокин А.Д.;
-  заявитель Калита Марина Борисовна;
- жители Калининского сельского поселения – 2 человека.

Открывает и ведет публичные слушания председатель комиссии по подготовке градостроительной документации Погорелова Е.М.

СЛУШАЛИ:
Жур Анну Александровну, главного специалиста Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, секретаря комиссии по подготовке градостроительной документации, ознакомившую присутствующих с заявлением Калиты М.Б. о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, расположенного на земельном участке  с кадастровым номером 55:20:060101:3740, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами земельного участка, ориентир: жилой дом, почтовый адрес ориентира: Омская область, Омский район, с. Калинино, ул. Гагарина, д. 17, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 55620:060101:3741 с 3 метров до 1 метра; ознакомившую также с приложенными документами (кадастровый паспорт земельного участка, данные публичной кадастровой карты, согласием собственника смежного участка Новикова А.А.), а также сообщившую, что письменных заявлений от жителей в комиссию не поступало.

Вопросов не поступило.

ВЫСТУПИЛИ:
- присутствующие депутаты Совета поселения и члены комиссии предложили предоставить Калите М.Б. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.
        - присутствующие жители Калининского поселения: поддержали  выступающих.

Председатель комиссии                                                    Е.М. Погорелова

Секретарь комиссии                                                         А.А. Жур

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
комиссии по подготовке градостроительной документации
о результатах публичных слушаний, состоявшихся 20 декабря 2021 года

21 декабря 2021 года                                                                   с. Калинино
       Комиссия по подготовке градостроительной документации по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления Калите М.Б. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства единогласно решила рекомендовать Главе Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области выдать Калите М.Б. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства расположенного на земельном участке  с кадастровым номером 55:20:060101:3740, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами земельного участка, ориентир: жилой дом, почтовый адрес ориентира: Омская область, Омский район, с. Калинино, ул. Гагарина, д. 17, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 55620:060101:3741 с 3 метров до 1 метра.

Председатель комиссии                                                    Е.М. Погорелова

Секретарь комиссии                                                         А.А. Жур

[bookmark: _GoBack]РЕКОМЕНДАЦИИ
комиссии по подготовке градостроительной документации
о результатах публичных слушаний, состоявшихся 20 декабря 2021 года

21 декабря 2021 года                                                                   с. Калинино
       Комиссия по подготовке градостроительной документации по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления Калите М.Б. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства единогласно рекомендует Главе Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области выдать Калите М.Б. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства расположенного на земельном участке  с кадастровым номером 55:20:060101:3740, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами земельного участка, ориентир: жилой дом, почтовый адрес ориентира: Омская область, Омский район, с. Калинино, ул. Гагарина, д. 17, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 55620:060101:3741 с 3 метров до 1 метра.

Председатель комиссии                                _____________/ Е.М. Погорелова

Секретарь комиссии                                          ________________ / А.А. Жур

Члены комиссии
                                                                      _______________ / А.О. Данилова
                                                                      _____________/ В.И. Гусманова
                                                                     _____________/ Н.В. Каланда